Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
Teilbereich – Programm System
© by Nozag - 2015001
Über uns
Was zählt ist der Erfolg – wir helfen Ihnen dabei
Eindeutige Wettbewerbsvorteile und Chancen liegen heute in der Flexibili-
tät, Schnelligkeit, Innovation und in der permanenten Optimierung. Wir ver-
stehen die Zeit als immer wichtiger werdenden Wettbewerbsfaktor. In klar

■ Bauform
■ Optionen
Bestellbeispiel  (Motor)
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
90  –  L   4  –  1 .5  –  B14-2
© by Nozag - 2015 176
10.2	Grundlagen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
1
3
1
1
1
Montageposition
1
B3
B8
F...1
V5
V6
F...2
B6
B7
4
3
2
1
Position Klemmkasten
Hinweis: Die Position des Klemmenkastens
bezieht sich immer auf die Position B3
© by Nozag - 2015177
10.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
© by Nozag - 2015 178
10.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
Übersetzung (i) n2 min-1 P1 kW T2 Nm f.s.
7.5 186.7 0.09 3.8 2.8
10 140.0 0.09 5.0 2.4
15 93.3 0.09 7.2 1.6
20 70.0 0.09 9.0 1.3
25 56.0 0.09 10.0 1.0
30 46.7 0.09 12.3 1.1
40 35.0 0.09 13.0 1.0
50 28.0 0.09 14.0 0.7
60 23.3 0.09 14.0 0.6
45
70

Falls Lieferung mit CHM oder CHME gekoppelt, bitte Position angeben. Wird der Stirnradantrieb
getrennt geliefert, ist die Universalpositionierung vorgesehen.
Bestellbeispiel
Ty
p
Üb
er
se
tz
un
g
(i)
PA
M
Po
si
tio
n
M
ot
or
Vo
rs
tu
fe
CHPC 90    CHM 130    242    B14-2    B3    90L4  B14-2
HINWEIS: Die Untersetzungsgetriebe in den Grössen 25 bis 63 werden immer
in der Universalposition geliefert und können daher in jeder Position montiert
werden. Bei den Grössen von 75 bis 130 muss immer angegeben werden, falls
die Position von B3 abweicht. Vor allem in dem Fall, wenn ein Untersetzungs-
getriebe in B3-Ausführung in den Positionen V5 oder V6 montiert wird, muss
das Lager an der oberen Seite mit einem geeigneten Fett geschmiert werden,
um die Schmierung zu gewährleisten.
Das von uns getestete Öl ist Tecnolubeseal POLYMER 400/2.
© by Nozag - 2015 182
10.4	Schneckengetriebe mit Vorstufenmodul
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
CHM–CHME Übersetzung (i) CHPC63 CHPC71 CHPC80 CHPC90
40 alle x
40 von 7.5 bis 40 x
50 von 40 bis 100 x
50 von 7.5 bis 50 x
63 von 50 bis 100 x
63 von 30 bis 100 x
75 von 30 bis 100 x
75 von 30 bis 100 x
90 von 30 bis 100 x
90 von 30 bis 100 x
110 von 40 bis 100 x
110 von 30 bis 100 x
130 von 30 bis 100 x
Z Z1
CHPC63 11/140 11/105
CHPC71 14/160 14/120
CHPC80 19/200 19/160
CHPC90 24/200 24/160
Varianten
Anweisungen für die Ritzelmontage

■ Optionen
Artikelbestellstruktur
Bestellbeispiel (Motor)
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
63  –  B4 –  0 .25  –  B14-2
© by Nozag - 2015 186
10.5	Kombinierte Schneckengetriebe
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
Die Ausführung bestimmt die Montageposition
des 1. Untersetzungsgetriebes gegenüber dem
2. Untersetzungsgetriebe. Soweit bei der Bestel-
lung keine andere Angabe erfolgt, wird die
Baugruppe in der Ausführung OBS geliefert. Die
Anbauposition muss sich auf das 2. Untersetzungs-
getriebe beziehen.
3 3
3
3
1 1
11
OAD OAS OBD
OBS VAD VAS
VBS VBD
Montagepositionen
4
3
2
1
Position Klemmkasten
Hinweis: Die Position des Klemmenkastens
bezieht sich immer auf die Position B3
© by Nozag - 2015187
10.5	Kombinierte Schneckengetriebe
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CHM
Übersetzung (i) n2min-1 P1kW T2Nm
300 4.7 0.09* 70
400 3.5 0.09* 63
500 2.8 0.09* 57
600 2.3 0.09* 72
750 1.9 0.09* 72
900 1.6 0.09* 73
1200 1.2 0.09* 65
1500 0.9 0.09* 73
1800 0.8 0.09* 73
2400 0.6 0.09* 65
CHM030/040
Übersetzung (i) n2min-1 P1kW T2Nm
300 4.7 0.37 405